プレスリリース

2023年7月7日

報道関係 各位

熊 本 県

熊 本 学 園 大 学

熊本県・熊本学園大学

     「オープンデータ利活用の推進に関する連携協定」締結式について

     ～デジタル人材の育成などによるデータ活用社会の実現～

熊本県（知事：蒲島郁夫）と熊本学園大学（学長：細江守紀）は、オープンデータを利活用した

デジタル人材育成やデータ活用に関する情報発信などを通じて、データ活用社会の実現に資する事

業に取り組むこととしました。

両者は下記により、連携協定締結式を開催しますので、お知らせします。

よろしければ取材いただきますよう、ご案内申し上げます。

取材ご希望の方は必ず事前にご一報いただきますようお願いいたします

■日 時：７月１２日（水） １４時００分～１４時２０分（予定）

■場 所：県庁行政棟本館５階 審議会室

■出席者：

熊本県         理事（デジタル戦略担当） 小金丸 健

熊本学園大学      副学長 金 栄緑

■内 容:

・協定書への押印

・出席者挨拶

・写真撮影

■協定項目:

① オープンデータ利活用の機運醸成に関すること

② オープンデータの活用事例創出と社会への発信に関すること

③ デジタル人材の育成に関すること

④ オープンデータの活用に関わるアイディア・提言に関すること

⑤ その他必要と認める事項

本リリースについてのお問合せ

＜熊 本 県＞   デジタル戦略推進課  江口、廣岡 TEL： 096-333-2469

＜熊本学園大学＞  学術文化課      松隈、松下 TEL： 096-364-8728

 熊本学園大学 プレスリリース等メディア情報一覧

  https://www.kumagaku.ac.jp/news/archives/category/media

7/12
（水）